
主催：第一三共株式会社	

ゴッドハンド講演会 2016  

■情報提供　16:45～ 
　　　　「プラリア皮下注の有用性と安全性」 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第一三共株式会社	

■特別講演　17：00～ 
 
座長　  信州大学医学部附属病院　整形外科　助教　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　林　正徳　先生 

　「私の整形外科研修と診療： 
　　　　　　　　　これまでとこれからの抱負」 
 
演者①　信州大学医学部附属病院　診療助教（卒後１２年）　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二木　俊匡　先生　　　　　 
演者②　北アルプス医療センターあづみ病院　部長（卒後１７年）　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　中村　恒一　先生 

　　　　　　　　　　　　　　　　	
	

※講演会後、情報交換会をご用意しております。	

当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記
帳をお願い申し上げます。	

ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報
および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていた
だきます。	

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。	

 

日時：平成２８年６月２５日（土）　１６：４５～	

場所：信州大学医学部附属病院　旭研究棟　9階　　　	

卒後初期研修医、医学生の方々に、模擬骨やシミュレーション�
人体を用いて骨折手術、人工関節、関節鏡、脊椎手術を体験して
頂くゴッドハンドセミナーが今年も開催されます。�
同日に、中堅の整形外科先生による下記講演も行います。将来の
進路として整形外科に興味がある方も無い方も、ご出席下さい。�


